
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA TECNICA 

 

DETERMINA:    
 

N. 244 DEL REG. SETTORE 
N. 426 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 17/09/2024 

OGGETTO: 
SVINCOLO CAUZIONE DEFINITIVA ex Art. 103, commi 1 e 
3 D. L.gvo n. 50/2016 n. 2022/50/2649307 RILASCIATA 
DALLA SOC. REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI PER 
LAVORI DI COMPLETAMENTO BITUMAZIONE STRADE 
RURALI - CIG ZBA3788ED7 ALL'O.E. BI.CA.MIS SRL da 
Corigliano Rossano (CS) P.IVA 01650440785      

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

RICHIAMATA integralmente la propria Determinazione n. 197RS-392RG del 05.09.2022, con la quale i 
LAVORI DI COMPLETAMENTO BITUMAZIONE STRADE RURALI CIG ZBA3788ED7 sono stati affidati 

definitivamente all’operatore economico BI.CA.MIS SRL con sede in C.da Amica – 87064 Corigliano 
Rossano (CS) P.IVA 01650440785 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) 
della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. per un importo di € 27.050,00, oltre € 67.63 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso e, quindi, per un importo contrattuale di € 27.117.63 oltre IVA; 
VISTA la lettera commerciale contenente i patti contrattuali per l’affidamento dei lavori medesimi 
prot. 3390 del 06.09.2022; 

CONSIDERATO che l’O.E. BI.CA.MIS SRL ha stipulato, ai sensi dell’ Art. 103, commi 1 e 2 D. L.gvo n. 
50/2016, specifica cauzione definitiva n. 2022/50/2649307 rilasciata, in data 20.09.2022, dalla Soc. 
REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI, con sede in Via Corte d’Appello n. 11 – Torino – agenzia 854 di 
Corigliano Calabro (CS) dell’importo di € 1.356,00; 
CONSIDERATO che i lavori sono regolarmente eseguiti ed ultimati entro I termini contrattuali 
assentiti; 

RICHIAMATA integralmente: 

- la propria Determinazione n. 298RS-579RG del giorno 13.12.2022, con la quale sono stati 

liquidati i LAVORI DI COMPLETAMENTO BITUMAZIONE STRADE RURALI CIG ZBA3788ED7; 

VISTI: 

• la legge n. 241/90 e ss.mm.ii; 
• il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;      
• il Dlgs. 30 marzo 2001, n. 165;   
• la Legge 13.08.2010, n.136 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 
• il D. Lgs n. 50/2016 nelle parti ancora in vigore;             
• il  Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  del 7 marzo 2018 , n. 49                     

• IL D. Lgs n. 36/2023    
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal Decreto Sindacale n. 2/2024 – prot. n. 1301 del 
14.06.2024 di conferimento al sottoscritto delle funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 
 

1. DI AUTORIZZARE alla Impresa BI.CA.MIS SRL con sede in C.da Amica – 87064 Corigliano 

Rossano (CS) P.IVA 01650440785, lo svincolo della cauzione definitiva n. 2022/50/2649307 

rilasciata, in data 20.09.2022, dalla Soc. REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI, con sede in Via 

Corte d’Appello n. 11 – Torino – agenzia 854 di Corigliano Calabro (CS) dell’importo di € 

1.356,00; 

2. DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione al protocollo generale; 
3. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Giuseppe Antonio Vitale, 

Responsabile dell’Area Tecnica Comunale. 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegni di spesa a carico del 
Bilancio Comunale. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: VITALE ing. Giuseppe Antonio 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La presente determinazione non comporta impegni di spesa a carico del Bilancio Comunale. 
 
Montegiordano, lì 17/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 17/09/2024 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 17/09/2024 al 02/10/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 17/09/2024 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 


